
Каз по Шк олимпиадеМУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОРЕЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
___________________ ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ________________________

636406, Томская область, Чаинский район, с. Гореловка, ул. Школьная, д.2, строение 1 
тел./факс: 8 (38-257) 3-40-21, е-птаН: аог5с1юо133@таП.ги

ПРИКАЗ

18.08.2024 № 41-0

Календарный учебный график на 2024/2025учебный год

В соответствии со статьей 28 «Компенсации, права, обязанности и ответственность образовательной 
организации Федерального закона от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Устава школы, Положения об организации образовательного процесса и правилах внутреннего 
распорядка обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024/2025 учебный год в МБОУ «Гореловская ООШ» следующий календарный 
график.

Продолжительность учебного года по классам
1.Учебный год начинается 2 сентября 2024 года.
Учебный год заканчивается в 1-4, 5-9-х классах -  26 мая 2025 года

Продолжительность учебных четвертей

Учебные
четверти

Классы Срок начала 
четверти

Срок окончания 
четверти

Количество 
учебных недель

1 четверть 1 - 9  классы 02.09.2024 25.10.2024 8 недель
2 четверть 1 - 9  классы 05.11.2024 27.12.2024 8 недель
3 четверть 1 - 9  классы 08.01.2025 21.03.2025 10 недель
4 четверть 1 - 9  классы 01.04.2025 26.05.2025 8 недель

Год 1 - 9  классы 02.09.2024 26.05.2025 34 недели

Продолжительность каникул в 2024/2025 учебном году

Каникулы Классы Начало
каникул

Окончание
каникул

Продолжительность
каникул

осенние 1 -  9 классы 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней
зимние 1 - 9  классы 28.12.2024 07.01.2025 11 календарных дней
дополнительные
каникулы

1 класс 17.02.2025 23.02.2025 7 календарных дней

весенние 1 - 9  классы 22.03.2025 31.04.2025 10 календарных дней
летние 1 - 9  классы 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней

Проведение промежуточной аттестации в переводных классах
Промежуточная аттестация в переводных классах (2-8) проводится не ранее 10 мая и не позднее 
22 мая по решению педагогического совета без прекращения образовательного процесса.

Последний звонок для выпускников 9 класса -  26 мая 2025 года.

Итоговая государственная аттестация по графику.



Регламентирование образовательного процесса на неделю
Школа работает в 1 смену Продолжительность уроков в Пом классе -  35 минут (1-2 четверть), 40 
минут (3 четверть), 40 минут (4 четверть)

Для 1-го класса применяется «ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки. 
В сентябре, октябре -  3 урока по 35 минут, со второй четверти -  4 урока.

Расписание звонков

1 урок 9.00-9.40

2 урок 9.55-10.35

3 урок 10.45-11.25

4 урок 11.40-12.20

5 урок 12.35-13.15

6 урок 13.25-14.05

7 урок 14.10-14.55

Внеурочная деятельность

Внеурочная деятельность с 16.40 продолжительностью 45 минут. Секции с 18.00 -19.00 
Общешкольные мероприятия с 18.00 до 20.30

Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение безопасности во время занятий 
возложить на учителей, проводящих занятие. На переменах ответственность за жизнь и здоровье 
детей возложить на дежурного учителя.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Ф. Остапчук


